
 
 

 
EDICTE 

 
Assumpte: Aprovació provisional de la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 6 reguladora de 
la taxa pel servei d’estacionament als pàrquings i vials públics de Naut Aran, per l’any 2024 i 
següents. 
 
El Ple de l’Ajuntament de Naut Aran, en sessió ordinària, de data 20 de juny de 2024, per majoria 
absoluta dels assistentes, va acordar: 

Primer: Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal núm. 6 reguladora de la 
taxa pel servei d’estacionament als pàrquings i vials públics de Naut Aran, per l’any 2024 i 
següents. 

(s’adjunta còpia de l’ordenança en l’Annex I) 

Segon.- Sotmetre aquest acord a informació pública pel termini de trenta dies hàbils mitjançant 
la publicació de l’anunci corresponent en el Butlletí Oficial de la Província, en el Diari Oficial de 
la Generalitat, en el diari “La Mañana”, en la plataforma eAgora i en el tauler d’anuncis de la 
Corporació, perquè les persones interessades puguin examinar l’expedient i presentar les 
reclamacions que estimin oportunes, en compliment del que es disposa en l’article 17.2 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març,i de conformitat amb el que preveuen els articles 178.1 del Decret legislatiu 2/2003, 
de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya en 
concordança amb l’article 63.2 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el 
Reglament d’obres, activitats i serveis de les entitats locals. 
 
El termini d’informació pública començarà a comptar des del dia següent al de la darrera 
publicació de l’anunci al BOP o al DOGC. 
 
Durant aquest termini podrà ser examinat per qualsevol interessat en les dependències 
municipals perquè es formulin les al·legacions que s’estimin pertinents. 
Així mateix, estarà a la disposició de qualsevol persona interessada a la seu electrònica d’aquesta 
entitat https://www.nautaran.org/es/ 
 
Tercer.- Disposar que, si no s’hi formula cap al·legació ni reclamació durant el termini 
d’informació pública, aquesta Ordenança es considerarà aprovada definitivament sense 
necessitat d’acord exprés pel Ple, i es procedirà de conformitat amb el que determina l’art. 111 
de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la llei municipal i de règim local 
de Catalunya i l’article 17.4 del text refós de la llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel 
Reial decret legislatiu 2/2204, a la publicació del text íntegre en el Butlletí Oficial de la Província. 
 
Salardú, Naut Aran, a 1 juliol de 2024 
 
L’alcalde, César Ruiz-Canela Nieto 
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https://www.nautaran.org/es/


 
 

ANNEX I 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6 REGULADORA DE LA TAXA PEL SERVEI D’ESTACIONAMENT ALS 
PÀRQUINGS I VIALS PÚBLICS DE NAUT ARAN. 
 
Article 1. Fonament i Naturalesa 
 
En ús de les facultats contingudes en els articles 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola, d'acord 
amb el que es preveu en l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de 
Règim Local, i en els articles 15 a 27 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, 
aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’Ajuntament de Naut Aran estableix la 
taxa pel servei d'aparcament de vehicles en els aparcaments i vials públics  de Naut Aran, a fi de 
garantir una adequada ordenació del tràfic, que es regirà per les normes d'aquesta Ordenança 
fiscal. 
 
Article 2. Fet Imposable 
 
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa com a conseqüència de 
l'estacionament de vehicles en els aparcaments municipals i les vies públiques municipals de 
Naut Aran, que hauran de ser degudament senyalitzats 
 
Article 3. Subjectes Passius 
 
Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i 
jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, General 
Tributària que utilitzin els aparcaments i vials públics de Naut Aran en benefici particular 
mitjançant l'estacionament de vehicles. 
 
Article 4. Responsables 
 
Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones o entitats. A 
aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats tributaris de l'article 35.2 de la 
Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 
Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària. 
Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques 
i jurídiques a què es refereixen els articles 42 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària. 
En relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari s'estarà a allò que s'ha 
fixat, respectivament, en els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària. 
 
Article 5. Quota Tributària 
 
La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de les quanties incloses en la present 
Ordenança Fiscal. 
 
La taxa a què es refereix aquesta Ordenança es regirà per les següents quanties: 
 

TURISMES, VEHICLES, REMOLCS, ETC. 24:00 hores: 0,30 euros/hora  
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El tiquet s'abonarà sempre en Caixa. 
 
Els estacionaments la permanència dels quals en l'aparcament sigui inferior a UNA hora no 
abonaran cap quota. 
 
La primera hora serà gratuïta. 
 
Article 6. Exempcions i Bonificacions 
 
Estaran exempts del pagament de la taxa: els vehicles que paguin l’Impost de vehicles de tracció 
mecànica (IVTM) al municipi de Naut Aran. 

Article 7. Meritació 
 
La taxa es reportarà quan s'iniciï la prestació del servei, és a dir, la utilització plaça d'aparcament. 
Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei públic i el dret a la utilització no es 
presti o desenvolupi, procedirà la devolució de l'import corresponent, de conformitat amb 
l'article 26.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat per Reial decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 

Article 8. Normes de Gestió 
 
Les quotes generals hauran de ser abonades directament en els Caixers habilitats per a fer-ho 
en el propi pàrquing. Els vehicles disposaran d'un temps de 5 minuts per abandonar 
l'aparcament després d'haver estat abonat l'import corresponent. 

Article 9. Infraccions i Sancions 

En tot el referent a infraccions i sancions tributàries, serà l’impost de 24 hores per dia 
d’estacionament. 
 
Article 10. Legislació Aplicable 

Per tot el no previst en la present Ordenança, serà d'aplicació el Text Refós de la Llei Reguladora 
de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març; la Llei 58/2003, 
de 17 de desembre, General Tributària; la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de Taxes i Preus Públics; la 
Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local. 

Disposició final 
La present Ordenança fiscal, l’aprovació inicial de aquesta modificació ha estat aprovada pel Ple 
de l’Ajuntament en sessió ordinària celebrada en data 20 de juny de 2024, 
 
Entrarà en vigor el mateix dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà 
d’aplicació a partir de la seva publicació íntegrament en el Bolletí Oficial de la província. 
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Document signat per CESAR RUIZ-CANELA NIETO - DNI  (TCAT)
en data 01/07/2024
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